
Rok 1980 – 1989 
 
Velké éra dálkových a turistických pochodů,  zápočtových cest, oblastních a výkonnostních odznaků a 
odznaku Turista ČSR. 

 
 

1980   
 
počet členů 114  
 
Vedoucí akcí jsou :  Josef Fišar, Antonín Vejrosta, Mirka Janků, Eva Holý, ing. Oldřich Holý, 
pí.Karlovská, Zdeněk Slabý, Blažena Houdková, prof. Stanislav Šturz, Vladimír Vymětalík, Miroslav 
Janků, Drahoš Sivera, Richard Gruss, ing. Bohuslav Vacek, M.Dvořáková, Jaroslav Bláha (lyžařské akce) 
a Jiří Kohl st. 
Mirek Veverka vede akce VHT 
První pololetí roku probíhají pochody jako spartakiádní akce 
24.května pořádáme na Lutovníku krajské kolo v BTZM 
Účast TOM na srazu SNP v Mošovcích – vedoucí krajské delegace je Zdeněk Slabý 
Hvězdicový přechod Západních Tater vede Mirek Veverka 
Nejaktivnějším funkcionářem TJ Kaučuk Kralupy nad Vltavou za rok 1980 vyhlášen ing. Bohumil Vacek 
 
 
1981  
 
počet členů 148 
 
Došlo ke sloučení s OT TJ Čechie 
Jako další vedoucí akcí jsou Pavel Petříček, ing. Zdeněk Vejrosta, Otto Joksch, Václav Dobeš 
K vedení akcí VHT se přidává J.Kohl ml., Petr Holeček 
První účast na „ Jizerské  50 “ ( účast trvá do roku 1990 ) - první 3 účastníci -  Svatopluk Slabý, Zdeněk 
Slabý, Jiří Kohl st. 
Až do roku 2011 historicky nejvyšší účast na pochodu Do Okoře bez oře – 1955 účastníků 
Otto Joksch pořádá DEP - Přechod Šumavy – 299 km v 6 dnech 
Oddíl VHT v Pirinu – vedoucí Petr Holeček 
TOM dorostu pod vedením Z.Vejrosty a Z.Slabého  pořádá ZC II.stupně v Malé Fatře 
TOM pod vedením Pavla Petříčka pořádá ZC III.stupně v Beskydech 
Prázdninové akce dospělých pořádají Mirek Janků (Nízké Tatry), Drahoš Sivera a Richard Gruss 
V odboru turistiky je celkem 54 cvičitelů - 6 cvičitelů  II.třídy , 36 cvičitelů III.t řídy, 12 cvičitelů IV.třídy  
Bronzový odznak TURISTA ČSR získalo 36 členů našeho odboru, stříbrný 25 a zlatý 6 
Mezi 10 nejlepších sportovců TJ Kaučuk Kralupy nad Vltavou se dostal ing. Oldřich Holý, mezi 3 
nejlepšími funkcionáři se umístil Antonín Vejrosta a mezi 3 nejlepší kolektivy patří oddíly TOM 
 
 
1982  
 
počet členů 101 
 
1. ledna pořádáme 1. ročník akce „Novoroční Okoř“ za účasti 23 lidiček 
Oddíl VHT putuje v Rumunsku – Fagaraš, Pietra Crailui 
Velký úspěch má ZC „Okolo kladenských hald“ 
24.dubna účast na pochodu ke 120. výročí prvního organizovaného výletu na Říp 
16.května pořádá Eva Holá „První výlet pro ženy okolím našeho města“ 
21. – 23.5. účast na krajském srazu TOM v Českém Brodě 
V červenci ve dnech 9.7. – 25.7. pořádá Zdeněk Vejrosta ZC I.stupně ve Vysokých Tatrách 



TOM dorostenců pod vedením Pavla Petříčka plní ZC I.stupně v Jeseníkách a TOM dětí pak plní ve 
dnech 20.– 28.8. ZC III.st. v Českém ráji 
Dovolená pro dospělé se koná v Malé Fatře a Martinských holích 
4.září pořádá Otto Joksch první pochod na 100 km s názvem „ Kaučuk 100“ (později Kralex 100) 
7.října vzniká TOM 3511 pod vedením Zdeňka Vejrosty a Stanislava Novotného. Oddíl funguje dodnes 
20. listopadu proběhl přebor OT v nohejbale 
TOM 3505 vedou manželé Šatavovi a TOM 3510 ing. Vladimír Hanzl  
Lyžařské akce pořádají – ing. Miroslav Kasík a ing. Miroslav Volejník 
Nejvíce akcí v roce pořádá Miroslav Janků, Zdeněk Vejrosta, Otto Joksch a Drahoš Severa 
Mladí turisté jsou v soutěži oddílů na 9. místě v ČSR 
 
 
1983 
 
počet členů 119 
 
5.března se koná první turnaj v BIG PÁLE 
23.dubna pořádáme okresní kolo v TBZ na Lutovníku 
30. dubna – první mototuristická akce – Okolo hvězdárny k Ladově chalupě 
4. června pořáme autobusový zájezd na „Líšeňské pochody Českým rájem“  
První velký úspěch v rámci turistických závodů -  první postup na Přebor ČSR v TBZ – (starší dorostenky 
sestry Romana a Eva Slámovy) . Na přeboru ČSR dne 25.6. ve městečku Hovězí získávají 4. místo  
15.7. – 30.7. pořádá Zdeněk Vejrosta ZC I.stupně v Beskydech 
TOM 3511 pořádá svůj první tábor ve dnech 6.8. – 12.8. na Kokoříně 
Dospělí turisté míří v srpnu do Štiavnických vrchů 
15.-16.10. účast našich oddílů na akci k 30. výročí výstupu na Mt. Everest  „Výstup na střechu světa 
petřínskou cestou“ pod vedením Stanislava Novotného 
Účast na 50.ročníku Velké Kunratické, po té pravidelná účast až do roku 1992 
Oddíl VHT v Rumunsku  
VHT na Kavkaze – vedoucí Petr Holeček 
První akce pro veřejnost pořádaná TOM se jmenuje „Tajný výlet po stopách dějin“  
Drahoš Sivera pořádá řadu cykloakcí 
Výbor pracuje ve složení – předseda :  Z.Vejrosta, členové : A.Vejrosta, V. Šatava, ing. B.Vacek, 
M.Janků, S.Novotný, Dr.Sivera, ing. J.Špelda, V.Mačka, P. Holeček, Z.Slabý, P. Petříček, V.Hanzl 
Mezi nejlepší sportovce TJ Kaučuk Kralupy nad Vltavou se dostal Zdeněk Vejrosta, kolektiv oddílů 
TOM se probojoval mezi nejlepší kolektivy a nejlepším funkcionářem je Miroslav Janků 
Odbor turistiky získává bronzovou plaketu TJ Kaučuk Kralupy nad Vltavou 
Mezi 10 nejlepších sportovců okresu za rok 1983 se dostávají sestry Romana a Eva Slámovy, mezi 
funkcionáře pak Zdeněk Vejrosta 
 
 
1984  
 
počet členů 157 
 
19.ledna proběhl turnaj OTTJ ve stolním tenise 
Nárůst činnosti TOMů 
TOM 3511 vede Zdeněk Vejrosta a Stanislav Novotný 
TOM 3510 vede ing.Vladimír Hanzl a Václav Petr 
TOM 3509 vede Pavel Petříček 
TOM 3505 Jindra Šatavová a Petr Svoboda 
24.března účast členů na orientačním běhu Zlatá Šiška  
21.dubna Big pál club pořádá „Výstup na Rysy hostibejckým traverzem“ 
5.května pořádá Otto Joksch pochod se čtyřnohými přáteli  „Přítel nejvěrnější“ 



Účast na Běhu veltruským parkem 
Oddíl VHT pod vedením Zdeňka Slabého navštěvuje v Bulharsku pohoří Rila 
Dospělí turisté pod vedením Mirka Janků míří na DEP po Slovensku 
TOM 3509 pod vedením Broňka Novotného pořádá v srpnu ZC I. st. do Nízkých Tater a Malé Fatry 
Další prázdninovou akci juniorů v okolí Otavy vede Stanislav Novotný 
TOM 3511 má pořádá tábor v Mezholezích 
TOM 3510 míří do Roháčů 
Žákovská část oddílu TOM 3510 pod vedením Václava Petra a Josefa Karhana míří na Náchodsko 
Přechod Šumavy (300 km za 7 dní) pořádají Joksch, Blodek, Gmuzdek 
Akci VHT do Rumunska Piatra Craiulu vede Mirek Veverka 
Poslední Kralex 100 pořádají Otto Joksch a Stanislav Blodek 
V prosinci pořádáme autobusový výlet do okolí přehrady SEČ 
Akce pro dospělé pořádá Miroslav Janků, Drahoš Sivera, Mirka Janků, Richard Gruss, Josef Fišar, 
manželé Holých, Petr Svoboda 
 
 
1985 
 
Pořádají se akce k oslavám 60. výročí organizované turistiky – je vydána i pamětní medaile 
Účast na zimním srazu na Kysuci 
V březnu pořádáme autobusový výlet do okolí přehrady SEČ 
Akce VHT vede Petr Holeček 
Josef Kučera se věnuje běžeckým akcím 
11.května pořádáme na Lutovníku krajské kolo v TBZ 
1. a 2.6. Aleš Stárek vedoucím kralupské  expedice při 2. ročníku výstupu na Mt. Everest  „Výstup na 
střechu světa petřínskou cestou“ 
Aleš Stárek pořádá ZC I.st. do Vysokých Tater a Slovenského ráje 
Oddíl VHT putuje v Bulharsku pod vedením Mirka Veverky 
Dovolenou pro dospělé na Liptově vede Richard Gruss 
V srpnu dostává TOM 3511 název „Vltavský paprsek“ a  TOM 3510 název „Sarančata“ 
ing. Václav Dobeš a Vladimír Janůrek  se přidávají k organizátorům akcí pro své členy  
V září se v Kralupech pořádá školení cvičitelů III.t řídy 
Vývěska odboru je umístěna v Lobečku v prodejně Jednoty – Zelenina 
Mezi nejlepší sportovce TJ Kaučuk Kralupy nad Vltavou je dostali Pavel Týř a Václav Křišťan, nejlepším 
funkcionářem je Václav Petr 
Antonín Vejrosta dostává Čestné uznání MěNV Kralupy nad Vltavou 
 
 
1986 
 
První medaili (bronzová) z Přeboru ČR v TZM získává  hlídka starších žákyň – Denisa Bittnerová, Hana 
Kubíková, Slavěna Volková 
Postup do federálního kola v TZM vybojovala hlídka starších žákyň – Slávka Volková, Denisa 
Bittnerová, Hana Kubíková 
Dovolenou pro dospělé v Hostýnských vrších vede Richard Gruss 
Mezi nejlepší sportovce TJ Kaučuk Kralupy nad Vltavou se dostala Denisa Bittnerová, funkcionářem pak 
byl vyhlášen Miroslav Janků 
V soutěži TOMů končí naše oddíly na 4. místě v ČSR 
 
 
 
 
 
 



1987  
 
počet členů 161 
 
V Radě mládeže začal pracovat ing.Zdeněk Vejrosta  
14.listopadu TOM 3510 vysazuje v Rusavkách 640 stromků 
V prosinci se pořádá autobusový zájezd „Za brtnickými ledopády“ 
Účast na celostátní akci orientačního běhu „Kufrování s Dominem“ 
 
 
1988  
 
Pro členy vydáno 1. číslo  „Turistického zpravodaje“, zpravodaj dostávají členové dodnes 
 
Výbor pracoval ve složení : V. Hanzl, P. Holeček, M. Janků, V. Petr, Z. Slabý, P. Svoboda, V. Šatava, 
ing. J.Špelda, ing. B.Vacek, A.Vejrosta, ing. Z.Vejrosta 
 
V odboru pracuje 7 TOMů   
 
3503 – Pavel Petříček 
3504 – Vladimír Šatava 
3505 – Petr Svoboda + Jindra Šatavová 
3508 – Zdeněk Slabý 
3509 – Aleš Stárek 
3510 – Václav Petr 
3511 – Zdeněk a Romana Vejrostovi 
 
24 členů Odboru turistiky získalo pamětní odznak k 100. výročí organizované turistiky v ČSR. 
 
V historii turistických závodů dne 25.6. v Kralovicích získávají první zlato z Přeboru ČSR v TBZ mladší 
dorostenci Richard Lhotský a Petr Pavlů. 
V lednu účast na Zimním srazu turistů v Deštném v Orlických horách pod vedením ing. M.Kasíka 
Z.Slabý a A.Stárek pořádají ve dnech 13.7. – 29.7. LPT ve Slovenském ráji pro ZŠ Komenského 
TOM 3510 pořádá ZC „Okolo Prahy“ 
Ing. Miroslav Volejník pořádá účast na DEP „Betonem a ocelí“ věnované výročí výstavby opevnění 
Zahraniční akce TOM 3510  – Rila a Pirin 
V září účast na Setkání VHT Středočeského kraje v Dobřichovicích 
Účast na akci „Za posledním puchýřem“ v Havlíčkově Brodě 
Účast na celostátní akci orientačního běhu „Kufrování s Dominem“ 
Nejlepšími sportovci OT se stali Petr Pavlů a Richard Lhotský, nejlepším kolektivem TOM 3505, 
nejlepším cvičitelem Václav Petr a nejlepším funkcionářem Antonín Vejrosta. 
 
 
Rok 1989 
 
Akce lyžařské turistiky pořádají ing. M.Kasík, ing. O.Holý a J.Bláha 
Účast na XXIII. Slovenském srazu turistou v Revúci – 1. – 6.února 
V dubnu účast na 1. školení  rozhodčích TBZ v Dobřichovicích 
16.dubna pořádáme okresní přebor TBZ na Lutovníku 
27.května pořádáme krajské kolo v TBZ v prostoru Hleďsebe 
23. – 25.6. pořádáme soustředění TOMíků na Kokoříně – akce se účastní TOM 3509, TOM 3510 a 
TOM 3511 
Z.Slabý a A.Stárek pořádají ve dnech 30.6. – 15.7. LPT ve Vysokých Tatrách pro ZŠ Sídliště 
20.–22.10. účast TOMů na DEP „Toulky spadaným listím“ v Kladně – dostáváme dort za největší účast 



11.listopadu pomáhají TOMy vysazovat stromky v prostoru Rusavek – celkem jich vysazují přes 500 
17.11.–19.11. – ing. Z.Vejrosta a A.Stárek se účastní setkání vedoucích TOM České republiky v Ostravě 
26.listopadu se koná poslední turnaj v Big-Pále 
Účast na celostátní akci orientačního běhu „Kufrování s Dominem“ 
Nejlepším sportovcem OT za rok 1989 byl vyhlášen Jaroslav Bláha, nejlepším cvičitelem ing.Zdeněk 
Vejrosta a nejlepším funkcionářem Miroslav Janků 
 
 
 
                                                                                                                               zpracoval  Aleš Stárek 
                                                                                                                              doplněno a aktualizováno - duben 2013                                   


